

## ROZSAH NÁROKOV A DOJEDNANÍ PRE RIZIKOVÉ ŽIVOTNÉ POISTENIE PROVITAL ŠTART 1

### Článok 1 – Úvodné ustanovenia

Tento Rozsah nárokov a dojednaní pre rizikové životné poistenie Provital Štart 1 dopĺňajú a bližšie špecifikujú Všeobecné poistné podmienky pre životné poistenie (VPP 2000-8) a spolu s VPP 2000-8 a poistnou zmlouvou tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy.

### Článok 2 – Poistná ochrana

- 1) V prípade smrti poisteného počas dojednanej poistnej doby, poisťovňa vyplatí oprávneným osobám dojednanú poistnú sumu za úmrtie.
- 2) K poisteniu sa dojednávajú aj pripoistenia pre poisteného (v závislosti od zvoleného variantu) - Odškodné za chirurgický zákrok (OCHZ), Smrť následkom úrazu (SNU), Trvalé následky úrazu s progresívnym plnením 350 % (TNUP), Trvalé následky úrazu s progresívnym plnením 500 % (TNUP2), Čas nevyhnutného liečenia úrazu (ČNL) a Hospitalizácia (H). Tieto pripoistenia sa riadia samostatnými osobitnými poistnými podmienkami.

### Článok 3 – Dynamizácia poistenia

K tomuto poisteniu nie je možné dojednať dynamizáciu poistenia.

### Článok 4 – Odkupná hodnota

Nárok na výplatu odkupnej hodnoty nie je do poistenia zahrnutý tzn. poistníkovi ani poistenému z tohto nevzniká nárok na výplatu odkupnej hodnoty alebo jej časti.

### Článok 5 – Podiely na zisku

Poistenie je bez nároku na podiely na zisku.

Tento rozsah nárokov a dojednaní platí odo dňa 10.01.2021 a spolu so Všeobecnými poistnými podmienkami pre životné poistenie č. 2000-8, Osobitnými poistnými podmienkami pre pripoistenie chirurgického zákroku č. 2100-5, Osobitnými poistnými podmienkami pre pripoistenie úrazu, práceneschopnosti, hospitalizácie a invalidity č. 2200-8 a Osobitnými poistnými podmienkami pre pripoistenie hospitalizácie č. 2400-5 sú neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy.